ЛРОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« В о е н н о г о р о д с к а я  с р е д н я я  ш к о л а № 1 8 »

301843, Тульская область, МО город Ефремов, поселок Восточный, дом №76 помещение 2

ИНН 7113009790, телефон (48741) 98364, e-mail:school18.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

29.08.2022                                    п. Восточный                             № 82/4

 О проведении стартовых диагностических работ

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 2023/24

учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МКОУ «Военногородская СШ №

18», с целью выявления стартовых навыков обучающихся, проверки готовности к

освоению программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, а также устранения пробелов по итогам контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в течение

первых четырех недель обучения. Диагностика учеников 1-х классов не предполагает

выставления отметок.

2. Классному руководителю Афониной И.В.:

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению и индивидуальные

особенности их деятельности, которые необходимо учесть в ходе обучения, до 22.09.2023.

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок

до 29.09.2022.

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по

графику согласно приложению к настоящему приказу.

4. Заместителю директора по УВР Бабкову И.В.

4.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую

диагностику.

4.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ.

4.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения

диагностических работ.

4.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками в двухдневный срок

после написания.

4.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам

контроля до 02.10.2023.

4.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики

5. Руководителям школьных методических объединений:

5.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ.

5.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР Бабковой И.В.  в

срок до 04.09.2022.

6. Учителям-предметникам:

6.1. Подготовить аудитории для проведения проверочных работ в соответствии с

требованиями санитарных норм и правил;

6.2. Проверить работы и анализ  стартовых работ по предметам в

течение двух рабочих дней после проведения работ.

mailto:school18.efremov@tularegion.org
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/91120/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/69144/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/66631/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/61067/zav0/

7. Классным руководителям 1-х, 5-х и 10-х классов:

7.1. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся 1-х, 5-х и

10-х классов о проведении диагностики в срок до 04.09.2023.

7.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовых

диагностических работ в срок до 02.10.2023.

8.  Карякиной Ю.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ

«Военногородская СШ № 18» в срок до 03.09.2023.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Бабкову И.В.

Директор МКОУ «Военногородская СШ № 18»                              Огнева Е.Д.

Приложение

к приказу

МКОУ «Военногородская СШ № 18»

от 29.08.2023г. № 82/3

График

проведения стартовых диагностических работ

№ Дата  Предмет Класс Учитель

1 13.09.2023 Русский язык 5  Некрасова Е.Л.

2 11.09.2023 Математика 5  Ефимов А.В.

3 15.09.2023 Английский язык 5  Познякова Е.А.

4 15.09.2023 Русский язык 10  Некрасова Е.Л.

5 13.09.2023 Физика 10  Шаталова С. Н.

		2023-09-28T14:31:47+0300
	Огнева Е. Д.
	Я являюсь автором этого документа